
32

tage tablet Panodil, som kan fås i håndkøb.

I få tilfælde ses sårinfektion og meget sjældent større blødninger inde i
brysthulen - blødninger, som kræver blodtransfusion og akut operation.
Hvis der opstår rødme eller hævelse omkring operationsarret, eller du
får feber, bør du søge læge, da dette kan være tegn på infektion.

Der kan i sjældne tilfælde opstå hul på lungen med sammenfald af
lungen til følge; dette kræver, at der indlægges dræn (et plastikrør) i
siden af brystkassen, så lungen kan folde sig ud igen og blive tæt.

Vigtigt at vide

Du bør undgå solbadning, men kan tage bad allerede 2 dage efter
undersøgelsen; dog frarådes karbad og svømmehal i de første 4 uger.

En neutral creme kan anvendes til at gøre huden mere smidig omkring
såret/arret.

Egne notater
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Mediastinoskopi er en undersøgelse, som iværksættes ved mistanke
om ondartede lidelser i brystkassen (f.eks. i lungerne) og i forbindelse
med godartede lidelser i lymfeknuderne bag brystbenet.

Før undersøgelsen

Du indlægges dagen før undersøgelsen for at få optaget journal og
taget blodprøver. Du skal tale med en sygeplejerske, den læge, som
skal operere, og narkoselægen. Der kan blive nogen ventetid mellem
disse samtaler.

Undersøgelsen

Ved  mediastinoskopi føres et rør ned foran luftrøret gennem en lille
åbning fortil på halsen lige over brystbenet. Herigennem tager kirurgen
prøver fra lymfeknuderne i brysthulen. Undersøgelsen foregår i fuld
bedøvelse, og såret syes med selvopløselig tråd.

Efter undersøgelsen

Svaret på undersøgelsen foreligger oftest efter middag den første
hverdag efter operationen.

For de fleste patienter er det en god idé at bede en pågørende deltage
i samtalen om undersøgelsesresultatet. Giv sygeplejersken i afdelin-
gen besked, hvis du vil have en af dine nærmeste med til samtalen.

Ubehag og komplikationer

Ømhed i hals og nakke efter undersøgelsen kan forekomme og varer
et par dage. Hvis du har behov for smertestillende medicin, kan du
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